



**SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE**
Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Codice Fiscale/Partita Iva 11632570013
Sede legale provvisoria:
c.so Svizzera, 164 – 10149 Torino
☎ 011/4393111



A.S.L. TO2
Azienda Sanitaria Locale
Torino

S.C. BENI E SERVIZI EX ASL TO2
Via Botticelli 151 - 10154 Torino
n. tel. 0112402640 n. fax 0112402407

Prot. n. /2017 del
Tit. I cat. 6 Cl. 2

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura di sonde vescicali – sacche urina e sistemi per la misurazione diuresi oraria occorrenti per 36 mesi alla ASL Città di Torino (ex ASL TO2) e all'ASL TO4 – Chiarimenti n. 1

In riferimento alla procedura di gara di cui all'oggetto, si comunicano i seguenti chiarimenti in relazione alle richieste pervenute:

QUESITO 1	Riferimento Lotto 9 (sacca sterile per il lavaggio vescicale a circuito chiuso) Si richiede se tra la sacca di raccolta ed il tubo collettore deve essere presente una camera di gocciolamento.
RISPOSTA 1	Si conferma quanto indicato a pag. 16 del capitolato speciale, e precisamente: "relativamente al lotto n. 9 potranno essere offerte anche sacche provviste di camera di gocciolamento (che se presente dovrà avere le caratteristiche riportate per i lotti nn. 7 e 8).
QUESITO 2	Riferimento Lotto10 (sacca urina non sterile per la raccolta di urine con scarico) Riferimento Lotto11 (sacca urina non sterile per la raccolta di urine da gamba) Cosa si intende per confezione multipla ?
RISPOSTA 2	Si intendono sacche che non devono essere confezionate singolarmente in quanto non sterili. Possono essere contenute in un cartone purchè pulito.

QUESITO 3	<p>Riferimento Lotto 13b (sacca di ricambio per sistema sterile per la misurazione della diuresi oraria)</p> <p>Si richiede di specificare se la sacca di ricambio debba essere dotata o meno di sistema di svuotamento.</p>
RISPOSTA 3	Si confermano le specifiche tecniche indicate nel Capitolato Speciale.
QUESITO 4	Riferimento lotti nn. 4,5,6 – si richiede conferma dell'importo a base d'asta.
RISPOSTA 4	Si rimanda all'avviso di rettifica pubblicato in data 03/02/2017 sul sito internet ASL TO2, sul profilo della procedura aperta in oggetto.
QUESITO 5	Riferimento lotto 13 – si richiede di specificare il rapporto tra le quantità del sub-lotto a) e del sub-lotto b).
RISPOSTA 5	<p>Il quantitativo del sub-lotto 13/a è riferito al sistema per la misurazione della diuresi oraria completa di sacca disconnettibile.</p> <p>Il quantitativo del sub-lotto 13/b è riferito alla sola sacca disconnettibile.</p>
QUESITO 6	<p>Riferimento p. to 2.1.b) del Capitolato speciale – campionatura.</p> <p>Si chiede conferma che la campionatura non debba essere presentata entro i termini per la presentazione offerta ma in tempi successivi comunicati dall'Ente.</p>
RISPOSTA 6	<p>Si conferma quanto indicato 2.1.b) del Capitolato Speciale</p> <p>La campionatura dovrà essere presentata successivamente al termine di scadenza presentazione offerte.</p> <p>La stessa dovrà essere inviata entro i termini che saranno tempestivamente comunicati alle aziende concorrenti.</p>
QUESITO 7	<p>Riferimento all. 1 al Capitolato Speciale – elenco lotti</p> <p>Si richiede di precisare se l'importo presunto di ogni singolo lotto costituisce o meno base d'asta.</p>
RISPOSTA 7	Si precisa che gli importi indicati sono presunti e non costituiscono base d'asta.

QUESITO 8	<p>Riferimento allegato n. 2 al Capitolato Speciale – Dichiarazione T.U. 445/2000</p> <p>La nostra società ha un numero di soci uguale a 4. In questo caso l'allegato modello 1/ter, richiede la compilazione dell'autocertificazione antimafia anche dal "socio di maggioranza". Poiché il nostro socio di maggioranza è una società di partecipazione composta da due soci, si chiede se tale modello debba essere compilato solo dal socio di maggioranza di tale società.</p>
RISPOSTA 8	No, deve essere compilata da entrambi.

IL DIRETTORE S.C. BENI E SERVIZI
- Dott.ssa Margherita Perucca -

